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РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ КРАСНОУРАЛЬСК
КОНТРОЛЬНЫЙ ОРГАН


ИНФОРМАЦИЯ 



о результатах контрольного мероприятия

«Аудит эффективности использования бюджетных средств, выделенных в 2018 году на реализацию мероприятий муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта, формирование здорового образа жизни в городском округе Красноуральск на 2015-2020 годы»
1. Основание для проведения контрольного мероприятия: пункт 1.5 раздела 1 плана работы Контрольного органа городского округа Красноуральск на 2019 год, утвержденного распоряжением Контрольного органа городского округа Красноуральск от 20.12.2018 № 21, распоряжение Контрольного органа городского округа Красноуральск о проведении контрольного мероприятия от 01.04.2019 № 08.

2. Предмет контрольного мероприятия: нормативные правовые акты, регламентирующие порядок разработки, утверждения и реализации муниципальных программ; договоры, сметы, первичные бухгалтерские и учетные документы, бюджетная и иная отчетность, относящаяся к цели и объектам проверки. 

3. Объекты контрольного мероприятия: 

1) Муниципальное казенное учреждение «Управление физической культуры и спорта городского округа Красноуральск» (далее – Управление физкультуры);

2) Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа городского округа Красноуральск» (далее – МБУ Спортивная школа);

3) Муниципальное автономное учреждение «Физкультурно-спортивный комплекс городского округа Красноуральск» (далее – МАУ ФСК);

4) Муниципальное автономное учреждение городского округа Красноуральск Дворец спорта «Молодость» (далее – МАУ ДС «Молодость»).
4. Проверяемый период деятельности: 2018 год.

5. Цель (цели) контрольного мероприятия: установить наличие в городском округе Красноуральск муниципальных правовых актов, регламентирующих вопросы предоставления и использования средств бюджета, выделяемых для реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта, формирование здорового образа жизни в городском округе Красноуральск на 2015-2020 годы»; проверить соблюдение законодательства при осуществлении финансовых операций и реализации мероприятий указанной муниципальной программы; оценить эффективность использования бюджетных средств, направленных на реализацию мероприятий муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта, формирование здорового образа жизни в городском округе Красноуральск на 2015-2020 годы». 

6. По результатам контрольного мероприятия установлено следующее:
1. В Уставе Управления физкультуры выявлены несоответствия  постановлению администрации от 29.12.2017 № 2010 «Об утверждении перечня главных распорядителей, подведомственных распорядителей и получателей бюджетных средств городского округа Красноуральск», и постановлению администрации от 13.11.2015 № 1448 «О передаче отдельных бюджетных полномочий главного распорядителя бюджетных средств – администрации, распорядителям бюджетных средств, находящимся в ее ведении».

2. Муниципальные задания формировались Управлением физкультуры с нарушением Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений городского округа Красноуральск и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, утвержденного постановлением администрации от 23.12.2016 № 1788 (далее – Порядок № 1788). 

3. Соглашения о порядке и условиях предоставления субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания не соответствуют примерной форме соглашения, утвержденной постановлением администрации  27.12.2016 № 1827 « О порядке предоставления субсидий из местного бюджета муниципальным бюджетным учреждениям городского округа Красноуральск и муниципальным автономным учреждениям городского округа Красноуральск на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания, возврата остатков таких субсидий в местный бюджет» и заключались Управлением физкультуры с нарушением Порядка №1788. 

4. В нарушение Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее – БК РФ) Управление физкультуры не обеспечило соблюдение получателями субсидий, имеющих целевое назначение, условий, целей и порядка, установленных при их предоставлении. 

5. В течение проверяемого периода Управлением физкультуры нарушались условия предоставления субсидий (сроки, суммы).

6. Основные виды деятельности, закрепленные в Уставах учреждений не содержатся в Общероссийском классификаторе видов экономической деятельности (ОКВЭД 2) ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2) (МБУ Спортивная школа, МАУ ФСК, МАУ ДС «Молодость»).

7. Положения об оплате труда всех учреждений не соответствует нормам действующего законодательства.
8. Штатные расписания МБУ Спортивная школа и МАУ ФСК по форме не соответствуют постановлению Госкомстата РФ от 05.01.2004 № 1 «Об утверждении унифицированных форм первичной учетной документации по учету труда и его оплаты».

9. Во всех учреждениях в нарушение Трудового кодекса Российской Федерации (далее – ТК РФ) в штатное расписание вносились изменения, которые распространяли свое действие на более ранний период.

10. Выявлены несоответствия штатных расписаний учреждений локальным нормативным актам (МБУ Спортивная школа, МАУ ФСК, МАУ ДС «Молодость»).

11. Во всех учреждениях трудовые договоры и дополнительные соглашения с работниками заключались с нарушением ТК РФ.

12. Сотрудникам МБУ Спортивная школа выплачивались поощрения, устанавливались повышающие коэффициенты к должностному окладу не предусмотренные Положением об оплате труда.

13. В нарушение Гражданского кодекса Российской Федерации (далее - ГК РФ) в некоторых договорах на оказание услуг, заключенных учреждениями, не достигнуто соглашение по всем существенным условиям, в том числе условия о предмете договора (Управление физкультуры, МБУ Спортивная школа, МАУ ФСК, МАУ ДС «Молодость»). Допускались нарушения сроков оплаты по заключенным договорам (МБУ Спортивная школа, МАУ ФСК, МАУ ДС «Молодость»).

14. В нарушение условий заключенных Соглашений о порядке и условиях предоставления субсидии на иные цели неиспользованные средства субсидии возвращались учреждениями с нарушением сроков (МБУ Спортивная школа, МАУ ФСК, МАУ ДС «Молодость»).

15. В нарушение Порядка №1788 Отчеты о выполнении муниципального задания предоставлялись учреждениями в Управление физкультуры с нарушением сроков (МБУ Спортивная школа, МАУ ФСК, МАУ ДС «Молодость»).

16. В ходе проверки было выявлено использование МАУ ДС «Молодость» денежных средств на сумму 7,7 тыс. рублей, представленных в виде субсидии на иные цели для реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта, формирование здорового образа жизни в городском округе Красноуральск на 2015-2020 годы», утвержденной постановлением администрации городского округа Красноуральск от 29.09.2014 №1590 (далее – Программа), не по целевому назначению.

По результатам контрольного мероприятия в адрес руководителей объектов проверки направлены Представления с предложениями по устранению выявленных недостатков и замечаний со сроком исполнения до 01.08.2019. 
Руководителю МАУ ДС «Молодость» направлено Предписание с предложением обеспечить возврат в бюджет городского округа Красноуральск сумму средств, использованных не по целевому назначению, в срок до 15.07.2019.
 Информация о результатах проверки направлена главе городского округа Красноуральск. 

	
	


